Prefeitura Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0336-2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0017-2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.102.670-2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0336-2023. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.102.670-2023; PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0017-2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº
14.147.490/0001-68; CONTRATADO: SMART SERVIÇOS LTDA - CNPJ N° 236857340001-57. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO CARTÃO
MAGNÉTICO COM CHIP PARA O GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA,
ETANOL, DIESEL COMUM E S10) EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BA - (SECRETARIA DE
SAÚDE / SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMMBATE À POBREZA / SECRETARIA DE GESTÃO E
INOVAÇÃO / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). VALOR GLOBAL: R$ 6.927.058,54 (SEIS MILHÕES, NOVECENTOS
E VINTE E SETE MIL, CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS); FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n°. 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 MESES, A CANTAR DA DATA DA ASSINATURA.

SECRETARIA(S) UNIDADE
GESTORA

PROJETO/
ATIVIDADE ELEMENTO FONTE

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2116 - GESTÃO
MANUTENÇÃO SERVIÇOS

TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVO

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA
2117 - APS - ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2117 - APS - ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2134 - VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA E

AMBIENTAL

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2134 - VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA E

AMBIENTAL

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2136 - MAC - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DA REDE

PRÓPRIA

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2136 - MAC - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DA REDE

PRÓPRIA
3.3.90.30 - Material de

Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2129 - MAC - SAMU -
SERVIÇO MÓVEL DE

URGÊNCIA

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

Prefeitura Municipal

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2129 - MAC - SAMU -
SERVIÇO MÓVEL DE

URGÊNCIA
3.3.90.30 - Material de

Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2128 - MAC - UPA -
MANUTENÇÃO DAS

UNIDADES DE PRONTO
ATENDIMENTO

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2128 - MAC - UPA -
MANUTENÇÃO DAS

UNIDADES DE PRONTO
ATENDIMENTO

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2137 - MAC GESTÃO
AVALIAÇÃO CONTROLE E

REGULAÇÃO

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2137 - MAC GESTÃO
AVALIAÇÃO CONTROLE E

REGULAÇÃO
3.3.90.30 - Material de

Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2123 - CEREST -
VALORIZANDO A SAÚDE
DO TRABALHADOR

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2123 - CEREST -
VALORIZANDO A SAÚDE
DO TRABALHADOR

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2133 - VISA - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DA

PREVENÇÃO IST/AIDS/HIV
- CERPAT

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2133 - VISA - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DA

PREVENÇÃO IST/AIDS/HIV
- CERPAT

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2125 - MAC CAPS -
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
(REDE MENTAL, CAPS III

AD)

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.600.0000

SECRETARIA DE
SAÚDE

1919 - FMSI - FUNDO
MUNICIPAL DA SAÚDE

DE ITABUNA

2125 - MAC CAPS -
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
(REDE MENTAL, CAPS III

AD)

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1002

SECRETARIA DE
PROMOÇÃO SOCIAL

1801 - FMAS - FUNDO
MUNICIPAL DE

2094 - BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.660.0000

Prefeitura Municipal

E COMBATE À
POBREZA

ASSISTENCIA SOCIAL PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL DE MÉDIA E

ALTA

SECRETARIA DE
PROMOÇÃO SOCIAL

E COMBATE À
POBREZA

1801 - FMAS - FUNDO
MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

2093 - BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA

GESTÃO DO PROGRAMA
BOLSA DA FAMILIA E DO

CADÚNICO

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.660.0000

SECRETARIA DE
PROMOÇÃO SOCIAL

E COMBATE À
POBREZA

1801 - FMAS - FUNDO
MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

2104 - BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL

BÁSICA

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.660.0000

SECRETARIA DE
PROMOÇÃO SOCIAL

E COMBATE À
POBREZA

1801 - FMAS - FUNDO
MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

2101 - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS TÉCNICOS
ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.0000

SECRETARIA DE
GESTÃO E
INOVAÇÃO

1010 - SECRETARIA DE
GESTÃO E INOVAÇÃO

2029 - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DA FROTA

DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DA
ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.0000

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO

1702 - FMEI - FUNDO
MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO DE

ITABUNA

2074 - SEDUC - GESTÃO
DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30 - Material de
Consumo 1.500.1001

DATA DE ASSINATURA: 21 DE AGOSTO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.